
LATVIJAS BŪVNIECĪBAS NOZARES ĒTIKAS KODEKSS 
 
Godprātība 
Būvniecības nozares pārstāvji neveic prettiesiskas vai morāli nosodāmas 
darbības, kas varētu diskreditēt būvniecības nozari un neatbilst labās prakses principiem. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji rīkojas atbilstoši valstī pieņemtajiem regulējošajiem normatīvajiem aktiem 
un būvniecības labās prakses principiem. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji rūpējas par pretkorupcijas normatīvā regulējuma un labās prakses 
ievērošanu un visu nodokļu savlaicīgu un pilnīgu nomaksu. 
 
Atbildība 
Būvniecības nozares pārstāvji veicina kvalitatīvu, drošu un ilgtspējīgu būvniecību un būvmantojuma 
saglabāšanu nākamajām paaudzēm. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji rūpējas par savu un būvniecības nozares reputāciju un izvairās no darbībām, 
kas tieši vai netieši varētu to diskreditēt. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji piedalās būvniecības vidi regulējošo normatīvo aktu pilnveidošanas procesā 
sadarbībā ar valsti, pašvaldību un citām nozarē iesaistītām organizācijām. 
 
Kompetence 
Būvniecības nozares pārstāvji piedāvā pakalpojumus un īsteno projektus jomās, kurās tiem ir kompetence 
un profesionālās zināšanas. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji pilnveido savu kompetenci, veicina darbinieku un partneru profesionālo 
pilnveidi un seko jaunākajām tendencēm zinātnē, tehnoloģiju attīstībā un nozares praktiskajā darbībā. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji rūpējas par būvniecības nozares piedāvāto pakalpojumu kvalitāti un 
mērķtiecīgi piedalās vispārējās kvalitātes un kompetences pilnveidošanā. 
 
Atklātība 
Būvniecības nozares pārstāvji rūpējas, lai to darbības ir skaidras, caurskatāmas un saprotamas, un 
līdzdarbojas jebkuru neskaidrību vai aizdomu novēršanā. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji apņemas informēt iesaistītās puses par nepilnībām, kas tiek konstatētas visā 
būvniecības procesā, un rīkojas, lai tās novērstu. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji apņemas savlaicīgi sniegt sabiedrībai pilnīgu un patiesu informāciju 
gadījumos, kad būvniecības process var būtiski ietekmēt apkārtējo vidi vai radīt sabiedrībai neērtības 
būvniecības laikā. 
 
Cieņa un lojalitāte 
Būvniecības nozares pārstāvji rīcībā un publiskos izteikumos respektē kolēģus un neveic darbības, kas 
varētu nepamatoti kaitēt to reputācijai. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji rīkojas tikai likuma ietveros un neveic darbības, kas varētu veicināt projekta 
iegūšanu negodprātīgā veidā ne konkursu izstrādes laikā, ne arī pēc to izsludināšanas. 
 
Būvniecības nozares pārstāvji apņemas savstarpējos problēmjautājumus sākotnēji risināt koleģiāli, 
ievērojot konkurenci regulējošo normatīvo aktu ierobežojumus. 

 


